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RE: RAD. 202100058 DTE. BANCO DAVIVIENDA DDO. AGRICOL DEL VALLE S.A.S. -
LIQUIDACIÓN DE CREDITO

Juzgado 03 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Palmira <j03ccpal@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 08/09/2022 16:08

Para: Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>

Se acusa el recibido

Cordialmente, 

ALEXANDER MEDINA ROLDAN
JUZGADO 3º CIVIL DEL CIRCUITO DE PALMIRA VALLE DEL CAUCA

Se informa a los usuarios de la Administración de Justicia que el horario de atención es de
LUNES A VIERNES de 8:00 AM a 12:00 M y de 1:00 PM  a 5:00 PM.


Igualmente SE INFORMA que las solicitudes y memoriales que sean remitidas FUERA DEL
HORARIO LABORAL, REBOTAN AUTOMATICAMENTE por el sistema; lo mismo ocurre los
fines de semana y días festivos.

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE PALMIRA

De: Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>

Enviado: jueves, 8 de septiembre de 2022 15:40

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Palmira <j03ccpal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: agricoldelvallesas@gmail.com <agricoldelvallesas@gmail.com>; golibertylatam@hotmail.com
<golibertylatam@hotmail.com>; gerencia@housetech.com.co <gerencia@housetech.com.co>; Indira
Durango <indira.durango@gesti.com.co>; Liliana Gutmann <liliana.gutmann@gesti.com.co>; Nicole
Castro <nicole.castro@gesti.com.co>; Santiago Ruales <santiago.ruales@gesti.com.co>

Asunto: RAD. 202100058 DTE. BANCO DAVIVIENDA DDO. AGRICOL DEL VALLE S.A.S. -
LIQUIDACIÓN DE CREDITO

Señor
JUEZ 03 CIVIL DEL CIRCUITO PALMIRA
ESD.
 
PROCESO. EJECUTIVO
DTE. BANCO DAVIVIENDA NIT. 8600343137
DDO. AGRICOL DEL VALLE S.A.S. CC. 9008487636
RAD. 76001310300620210008700
GYC. 469
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, de la manera más atenta, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
2213 del 13 de junio de 2022 y en calidad de apoderado judicial  del proceso del asunto, adjunto a su
despacho memorial en formato PDF - LIQUIDACIÓN DE CREDITO
 
 
Sírvase dar trámite a esta solicitud
 
Muchas gracias por su amable atención.
 
Cordialmente,
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Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 151
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Elaboró Indira Durango Osorio.
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Enviado por correo electrónico 
08/09/2022 

 

 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

 

 

 

Señor 
JUEZ 03 CIVIL DEL CIRCUITO PALMIRA 
E.S.D. 
  
 
 
PROCESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA NIT. 8600343137 
DEMANDADO: AGRICOL DEL VALLE S.A.S. 
RADICACIÓN: 202100058 
GYC: 469   
  
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con la 
Cédula de Ciudadanía No. 19417696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63217 del C. S. de la 
J. en mi calidad de apoderado del demandante dentro del proceso de la referencia por 
medio del presente escrito, y teniendo en cuenta que en el presente se libro orden de 
continuación del proceso; aporto la liquidación del crédito, con el fin de ser trasladada a la 
parte demandada conforme al art. 446 del CGP, por valor total de $ 257.624.405,35  
 
 

Pagaré No. 686557 por valor de $ 143.010.783,35

Pagaré No. 686556 por valor de $ 114.613.622,00

TOTAL $ 257.624.405,35

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARES

 
 
 
 
Del señor Juez, respetuosamente 
 
 
 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
CC. No. 19417696 de Bogotá 
TP. No. 63217 del C. S. de la J. 
Correo Electrónico RNA  
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com     
Teléfono 6024883838  Ext. 151  
INDIRA DURANGO OSORIO ELABORADO: 08/09/2022 
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CAPITAL 

PAGARE

FECHA DEL 

ABONO
VALOR ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

VALOR 
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VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. 

MAX E.A.

$200.000.000 $4.017.914 may-21 1,34% 2,01% 17,31% 25,97%

$200.000.000 $3.996.309 jun-21 1,33% 2,00% 17,21% 25,82%

$200.000.000 02/07/2022 $120.000.000 $266.421 jul-21 1,33% 2,00% 17,21% 25,82%

$80.000.000 $3.095.492 ago-21 1,33% 2,00% 17,24% 25,86%

$80.000.000 $1.601.117 sep-21 1,33% 2,00% 17,24% 25,86%

$80.000.000 $1.595.930 oct-21 1,33% 1,99% 17,18% 25,77%

$80.000.000 $1.603.709 nov-21 1,34% 2,00% 17,27% 25,91%

$80.000.000 $1.603.709 dic-21 1,34% 2,00% 17,27% 25,91%

$80.000.000 $1.637.359 ene-22 1,36% 2,05% 17,66% 26,49%

$80.000.000 $1.637.359 feb-22 1,36% 2,05% 17,66% 26,49%

$80.000.000 $1.706.922 mar-22 1,42% 2,13% 18,47% 27,71%

$80.000.000 $1.756.465 abr-22 1,46% 2,20% 19,05% 28,58%

$80.000.000 $1.756.465 may-22 1,46% 2,20% 19,05% 28,58%

$80.000.000 $1.860.000 jun-22 1,55% 2,33% 20,40% 30,60%

$80.000.000 $1.944.000 jul-22 1,62% 2,43% 21,28% 31,92%

$80.000.000 $1.944.000 ago-22 1,62% 2,43% 21,28% 31,92%

$80.000.000 $518.400 sep-22 1,62% 2,43% 21,28% 31,92%

$80.000.000 $120.000.000 $32.541.570 $30.469.213

686557

ABONOS FNG

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL desde el 01/05/2021 al 08/08/2022

TOTAL CAPITAL MENOS ABONO FNG

TOTAL LIQUIDACIÓN

PAGARE

$143.010.783,35

686557

$120.000.000,00

VALOR

$80.000.000,00

$32.541.570,35

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

INTERES DE PLAZO DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO $30.469.213,00
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$79.999.999 $1.232.160 abr-21 1,34% 2,01% 17,31% 25,97%

$79.999.999 $1.607.165 may-21 1,34% 2,01% 17,31% 25,97%

$79.999.999 $1.598.523 jun-21 1,33% 2,00% 17,21% 25,82%

$79.999.999 $1.598.523 jul-21 1,33% 2,00% 17,21% 25,82%

$79.999.999 $1.601.117 ago-21 1,33% 2,00% 17,24% 25,86%

$79.999.999 $1.601.117 sep-21 1,33% 2,00% 17,24% 25,86%

$79.999.999 $1.595.930 oct-21 1,33% 1,99% 17,18% 25,77%

$79.999.999 $1.603.709 nov-21 1,34% 2,00% 17,27% 25,91%

$79.999.999 $1.603.709 dic-21 1,34% 2,00% 17,27% 25,91%

$79.999.999 $1.637.359 ene-22 1,36% 2,05% 17,66% 26,49%

$79.999.999 $1.637.359 feb-22 1,36% 2,05% 17,66% 26,49%

$79.999.999 $1.706.922 mar-22 1,42% 2,13% 18,47% 27,71%

$79.999.999 $1.756.465 abr-22 1,46% 2,20% 19,05% 28,58%

$79.999.999 $1.756.465 may-22 1,46% 2,20% 19,05% 28,58%

$79.999.999 $1.860.000 jun-22 1,55% 2,33% 20,40% 30,60%

$79.999.999 $1.944.000 jul-22 1,62% 2,43% 21,28% 31,92%

$79.999.999 $1.944.000 ago-22 1,62% 2,43% 21,28% 31,92%

$79.999.999 $518.400 sep-22 1,62% 2,43% 21,28% 31,92%

$79.999.999 $0 $28.802.924 $5.810.699

686556

ABONOS

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL desde el 07/04/2021 al 08/08/2022

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACIÓN

PAGARE

$114.613.622,00

686556

$0,00

VALOR

$79.999.999,00

$28.802.924,00

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

INTERES DE PLAZO DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO $5.810.699,00


